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UUSI OPETTAJUUS – valmennus 

 
Toisen asteen ’’Paradigma’’ (MUN JUTTU!) -hankkeen valmennus jäsentyy kolmeen ns. Uuden opettajuuden 
teema-alueeseen, jotka ovat: 
 

1) Tieto- ja viestintätekniikan (TVT) opetuskäyttö  
2) Pedagogiikka (opetus ja oppiminen) 
3) Mistä ja mitä tutkimus kertoo? 

 
Teema-alueet on valittu kentältä tulleiden toiveiden mukaan paradigman toteuttamisen suunnassa. Teema-
alueet ovat toisiinsa kietoutuvia ja toisiaan täydentäviä. Taustalla on ajatus opettamisen ja oppimisen kulttuurin 
muutoksesta ja yleisesti puhutaan myös ns. ’’uudesta opettajuudesta’’. 

 

1 Tieto- ja viestintätekniikan (TVT) ope-
tuskäyttö -teema ei istuta valmennettavia ’’yli 
olan koulutukseen’’, jossa yksi tietää miten asiat 
tehdään. Luvassa ei siis ole Excel-taulukkoja 
tai kuvankäsittelyn A-B-C -kurssia tai lyhyt-
kurssia heti-nyt-kaikille-webbisivut kolmessa 
vartissa. 
 
Teemassa kokeillaan ja harjoitellaan käytän-
nössä ja opitaan yhdessä, mitä tarkoituksen-
mukainen tieto- ja viestintätekniikka voi olla 
lähi- ja etäopetuksessa. Teeman avulla py-
rimme avaamaan hyvin perustellun ulottu-
vuuden (nuorille tuttuun) sosiaalisen median 
maisemaan ja auttamaan opettajia hyödyntä-
mään näitä välineitä oman opetuksen suunnit-
telussa ja toteuttamisessa paradigman kynnyk-
sellä. 
 

Kaikki hyödynnettävät teknologiat ovat va-
paasti käyttöön otettavissa ja maksuttomia ns. 
sosiaalisen median työvälineitä ja palveluja, 
joita käytetään myös valmennusprosessin oh-
jauksessa ja oppimistehtävien ratkaisussa. 
 

2 Valmennusteknologioiden taustalla on tari-
na sosiaalisesta oppimisesta, joka on toisen 
teema-alueen ’Pedagogiikka’ ohjenuora. Pe-
dagogiikka -teema pohtii opetusta ja oppimis-
ta mm. ajan kuumien ilmiöiden ja muutoksen 

sekä opettajan käyttöteorian ja hyvien käytän-
teiden suunnasta käsin.  
 

3 Kolmas teema-alue on nimetty otsikon alle 
’Mistä ja mitä tutkimus kertoo?’. Teema lähestyy 
meneillään olevaa toisen asteen koulutuksen 
rakenteellista muutosta sekä tutkimuksen (ja 
muiden dokumenttien) että ajankohtaiskirjoit-
telun kautta. Sisältöalueet liittyvät sekä opetta-
jan työn haasteisiin että muuttuvaan opiskelu- 
ja työelämään. Teeman tavoitteena on tutustua 
muutosprosessiin ja sen taustoihin useasta eri 
näkökulmasta sekä tuottaa ja dokumentoida 
omaa tulkintaa kansalliseen keskusteluun. 
 
Valmennuksen työskentelymuodot ja  
-ympäristöt 
 
Valmennuksen idea perustuu yhteiskehittelyyn 
ja aitojen ongelmien ratkaisemiseen. Valmennus 
viipyilee ja pohtii, neuvottelee, kyseenalaistaa ja 
ohjaa. Kaikissa työskentelymuodoissa tavoittee-
na on kuulla valmennettavia, joten myös semi-
naareissa yleisö osallistuu seminaarin kulkuun. 
Lähijaksoilla työskennellään sekä omassa tutussa 
pienryhmissä että yhtenä isona ryhmänä. Etäta-
paamisissa kohdataan joko Virtuaaliluokassa tai 
Joensuun yliopiston Second Life -saarella. Yh-
teiskehittelyjaksoilla ryhmät tapaavat keskenään 
saarella tai luokassa. Työskentelymuotojen ja -
ympäristöjen tavoitteena on tukea joustavaa, 
mielekästä ja monipuolista aikuisopiskelua. 



Sivu 2/3 

    

JOE NS UUN Y L IOP IS T O,  S AV ONLINNAN K OULUT US -  JA K E HIT T ÄMIS K E S K US  
 

 

VALMENNUSKALENTERI 
 
Alla olevaan kalenteriin on koottu valmennuspäivien kestot ja ajoitus (tarkentunut oh-
jelma/päivien sisällöt julkaistaan syksyn kuluessa). Tyypillinen lähijakso on yhden (huom. 
poikkeuksena ensimmäinen tapaaminen) työpäivän mittainen ja sisältää sekä tekemistä ja 
toimintaa että ajankohtaisia teema-alustuksia, asiantuntijakatsauksia ja keskusteluja. Toisin 
sanoen, lähitapaamisessa uuden opettajuuden periaatetta voidaan lähestyä joko kaikista 
kolmesta eri näkökulmasta käsin tai keskittyä pelkästään yhteen teema-alueeseen. Val-
mennusprosessi on aktiivinen vuoden 2009 tammikuusta vuoden loppuun ja aktiivista 
prosessia tuetaan erilaisilla työmuodoilla ja ongelmanratkaisuilla. 
 

 12/08 1/09 2/09 3/09 4/09 5/09 6/09 7/09 8/09 9/09 10/09 11/09 12/09 
Seminaarit Kick 

Off 
           Next 

Step 
Lähival-
mennus 

 2 1  1  1*  1  1   

Etävalmen-
nus 

   1 1     1    

Kotiryhmi-
en yhteis-
kehittely 

  1  1 1 1  1 I 1 1  

* valmennuksen kesäkoulu  
 
 
 
 
SEMINAARIT 

KickOff -seminaari 8. joulukuuta 2008 (JUVA) polkaisee valmennuksen käyntiin. Kai-
kille eteläsavolaisille toiseen asteen kouluväelle suunnattu seminaari esittelee maakunnan 
yhdeksäsluokkalaisille toteutetun kyselytutkimuksen tulokset sekä kuuntelee eteläsavo-
laisten koululaisten puheenvuoron. Äänessä ovat myös paradigma-miehet: Mikkelin kau-
pungin opetustoimenjohtaja Heikki Hirvonen ja Savonlinnan ammatti ja aikuisopiston 
rehtori Keijo Pesonen. Tilaisuuden jälkeen valmennusryhmän Info-tilaisuus (Maj-Britt 
Kentz ja Teemu Moilanen). 
 
 

NextStep -seminaari 8. joulukuuta 2009 (paikka ilmoitetaan myöhemmin) jakaa 
vuoden varrella syntyneitä hyviä käytänteitä (valmennusryhmän puheenvuoro), kuulee 
opiskelijoiden puheenvuoron sekä kertoo hankepäällikön Hannu Soinin suulla paradig-
ma-hankkeen toisen vaiheen suunnitelmista. 
 
 
ETÄVALMENNUS 
Seminaarit luovat valmennustoiminnan kehykset. Näiden kehysten sisään jäsentyvät var-
sinaiset lähi- ja etävalmennukset. Etävalmennus sisältää aivan samat yhteistoiminnalliset 
elementit kuin lähivalmennus; valmennus tapahtuu sekä Joensuun yliopiston Second Life 
–saarella (University of Joensuu) että ns. Virtuaaliluokassa. 
 
Etätapaamisten päivät ja tarkka päiväohjelma (maalis-, huhti- ja syyskuulle) sovitaan val-
mennuksen käynnistyessä. Helmikuun lähitapaamisessa kokeillaan, harjoitellaan ja otetaan 
käyttöön ao. koulutusteknologiat, joten ei syytä huoleen: jokainen opastetaan ympäristö-
jen käyttöön. 
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Virtuaaliluokka ja Second Life saari (University of Joensuu) toimivat myös valmennettavi-
en yhteiskehittelyn ympäristöinä. Yhteiskehittely (collaboration) viittaa yhdessä tekemi-
seen, yhteisten aitojen probleemien ratkaisemiseen. Lähivalmennuksessa perehdytään 
yhteiskehittelyn tavoitteisiin ja muodostetaan kotiryhmät. 
 
 
LÄHIVALMENNUS 
Lähitapaamiset järjestetään Savonlinnan kampuksella joka toinen kuukausi. Ensimmäinen 
kohtaaminen on kahden päivän mittainen (8.-9.1.2009). Ensimmäisenä päivänä uuden 
opettajuuden tematiikkaa tarkastellaan kaikista kolmesta näkökulmasta käsin. Tutustum-
me (toinen toisiimme) ja otamme käyttöön joukon sosiaalisen median palveluja ja työvä-
lineitä, pohdimme e-elämää, tarkoituksenmukaisia opetusteknologioita, työn ja ammatti-
en muutosta sekä tarkastelemme eteläsavolaista nuorisotutkimusta. Toisena päivänä 
keskitytään valmennuksen koulutusteknologioihin. 
 
Toinen lähitapaaminen on vajaan kuukauden kuluttua ensimmäisestä (6.2.2009). Tapaa-
misessa viedään ensimmäisen kohtaamisen ideoita eteenpäin ja sovitaan myös etätyös-
kentelystä. Lähitapaamisten ajankohdat listattuna: 
 
TAMMIKUU: 8.-9.1.2009/Savonlinna 
HELMIKUU: 6.2.2009/Savonlinna 
HUHTIKUU: 3.4.2009/Mikkeli 

KESÄKUU: 5.6.2009/Savonlinna 
ELOKUU: 21.8.2009/Savonlinna 
LOKAKUU: 2.10.2009/Mikkeli 
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maj-britt.kentz@joensuu.fi 
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Savonlinnan koulutus- ja kehittämiskeskus 
http://skk.joensuu.fi 
050  37 57 956 
teemu.moilanen@joensuu.fi 

 


